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Date: 26.10.2023.
Numri i kontratés:!; 621-23-9915-5-2-1/C827
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané: dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik  Ardian Muhameti; EBK SH.P.K., Bresane, Bresane - Dragash, (nc
vazhdim “Kontraktuesi”), nc anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune ¢ shénuara me
poshté:

«101<Rregullimi i oborrit, parkut dhe rregullimi i rrugés né QKMF-né  Dragash me numér identifikues:
621-23-9915-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-101-521.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés ésht@ ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: *A - DISLOKIMI 1
GJENERATORIT ELEKTRIK *B-RREGULLIMI DHE RIPARIMI I KULMIT TE OBJEKTIT
+C-RREGULLIMI I JASHTEM I OBJEKTIT «D-PUNIMET TE NDRYSHME NE TERACO
NGA BETON ARMEJA DHE SHKALLET F, JASH  <si dhe elemente tjera té specifikuara né dosjen e
tenderit

No. Lot

1 «101«Rregullimi i oborrit, parkut dhe rregullimi i rrugés né QKMF-né Dragash

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet & jeté: 44,560.21 €: ( dyzet e kater mij ¢ peseqind e gjashtedhjete Euro e njezet
e nje cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (€ jeté e vetmja pagesé & Autoriteti Kontraktues i ka
horxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet (& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (¢ béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose (€ Veganta (€ Kontraté€s.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet ¢ Veganta (€ Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme (& Kontratés:

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

[shéno ¢do dispozité tjetér t¢ dosjes sé tenderii].

‘u lutemi referojuni kétij numri € kontratés né dokumentet ¢ latarirai dhe pagests, procedurat dhe tiansaksionet gé lidhen me thesarin,



3.2 Dokumentet ¢ ndryshme gé ¢ pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (&
pagartésisé osc divergjencés. ato duhet € lexohen sipas rendil (& pérparésisé né ¢ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g€ kané (& béjné me kiété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana (jetér duhet & cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t¢ identifikimit
dhe duhet & dérgohen me posté, faks, email ose & dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund (& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit (& Projektit i eméruar né Kushtet ¢
Vecanta (& Kontratés.

42 Nése personi & dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit (& saj. ai duhet ta thot¢ k& né
komunikatén e tij. Sa heré q¢ ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (& kérkojé
vértetim & pranimit (& komunikatés s¢ ij. N t& gjitha rastet, dérguesi duhet Ui marr¢ 1€ gjitha masat ¢
nevojshme pér t& siguruar pranimin ¢ komunikimit & tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi. certifikate, ose vendimi,
pérvec nése specifikohet ndryshe né njoftim (& tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (& jeté né formé
@ shkruar dhe fjalét "njolton", "vértetojé". "miratoj "osc"vendosé "do (& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i Gill¢ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshié ¢ pérgatitur n¢ gjuhén 2 1@ i origjinale, dy prej (¢ cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 621-23-9915-5-2-1/C827

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrate" do 18 thoté marréveshje (& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shé
shénuar né formularin e kontratds té nénshkruar nga palét. duke pérlshirg ¢ gjitha shtojcat pér kété dhe 1é gjitha
dokumentet e inkorporuar me referenct né .

12 “Puné” konsiderohen (& gjitha ato puné (& cilal jant objekl i kontralés dhe @ cilat Autorileli Kontraktues

kérkon gé 1& kryhen nga kontrakluesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo frénim ndérlesash,
pajisje. struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo piesé (& tyre.

1.3 “Kontraktluesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik), i caktuar né formularin ¢
kontratés. i cili (& cilét) eshié palé né kontraté dhe &shig i obliguar 1& kryejé punét sipas marréveshijes dhe i cili
do (& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

i 4 “Menaxheri i Projektit” éshié njeriu i caklvar ng kushtet ¢ veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues). @ cili tshié pérgjegjts pér mbikéqyrien e kryerjes sé pungve dhe pér (€

gjitha hollésité dubel U'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma gé i paguhet Kontraktucsit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi | ndértimit” do & thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve (€ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontrakluesil” do (& thotd ¢ €ré makineria perfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve. dhe mjetet
tiera qé nevojiten pér kryerjen ¢ punéve € kontraktuara @ duhet 1€ béhen sipas kontralis.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjel, informatat ¢ siguruara dhe (€ miratuara nga  Autoriteti
Kontrakiues pér kryerjen ¢ punéve (& kontaktuara.

1.9 “KPK" do 1& thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme & Konltralés.
£.10 “KVK” do (& thoté Kushtel e Veganta 1€ Kontralés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakiésojné cili éshté ligji qi i péreakton & gjitha géshtjel g& nuk jang t& mbulvara né kontraté,
2.2 Kontrata dhe 18 gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhtn ¢ specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1& jeté valid velém nise ka marréveshije té shkruar pérmes (€ cilés Kontraktuesi ¢ Lransferon
kontratén e vel ose njé pjesé 1& saj le njé palé ¢ trelé.

3.2 Kontrakluesi nuk mundel qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoritcti kontraktues, ta translerojé
kontratén ose njé pjesé (& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, ptrveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor (& bankicridve 18 Kontraktuesit, & shumave g& dubet & paguhen ose qit
do t& béhen borxh sipas kontratés; osc

b} né rast t& dhinics 56 t¢ drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve t& Kontrakluesil pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetdr i detyruar ng rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit,

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Auloriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén ¢ kontrat@s gt tashmé éshié realizuar ose pér pjestn q€ nuk Eshié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave (& kontratés duhet (& plotgsojné kriteret ¢ pérshiatshmérisé ¢ zbatohen pér dhénien ¢
kontralés pérvec nd raste kur transferimi béhet né banké apo kompani (€ sigurimil osc institucion Ljetér
financiar.




Nemi 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide velém nise ka marréveshje 1€ shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin ¢ njé pjese té kontratés s€ tij njé pale 1€ wet@.

472 Elementet ¢ kontras qé do té nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i hhen (€ ditura
Autoritelit kontraktues me rastin ¢ dorézimit ¢ oferiés. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakluesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njofioj me shkrim Awtoritetin Kontraktues. Autorited
kontraktues do ta lajmérejé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njollimit, duke i
paragitur arsyct ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktwes. Te pgjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet (e pérmbushin kérkesat c
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kentraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakluesve, megjithaté mund (&
siguroj. ku e konsideron si 1& nevojshme, pagesat direkle pér nénkontraktorgt.

4.4 Konlraktucsi gshié pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakluesve t& vet si dhe &
agjentéve ose 1§ punésuarve, né & njéjién ményré si po & ishin akte, gabime osc neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve & (ij ose punélordve (& Uj. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonjg pjesc (& kontralés ose aprovimi i
nénkontrakiuesit nga ana e Menaxherit (& Projektit nuk e liron Kontrakiuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés

4.5 Nise nénkoniraktuesi ka marré ndonjé obligim (& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé g€ ¢ 1ejkalon
alg (& periudhés s& garancisé nén kontralé ndaj Kontraktuesit, pérkitazi ine furnizimet g€ i jep nénkontrakiuesi,
Kontraktuesi duhet g&, né ¢farédo momenti pas skadimit 1€ periudhiés sé garancisé, £'1 transferojé menjéhert e
Autoriteti kontrakiues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoriletilt kontraktues, pérfitimet e obligimeve & tilla pér
koh&zgjatjen ¢ garancisé s& skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Nent 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nise &shit ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet Ui jap@
Kontrakiuesil, pa pagesé, njé kopje (& skicave 1€ pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje (€
specifikimeve dhe dokumenteve (jera 1& kontratés. Kontraktuesi mund 1€ blejé kopje tjera 18 kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rasi sc ato jané nc dispozicion. Pas léshimil & certilikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit konirakeues 18 gjitha skicat. specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontrat@s.

5.2 Pérveg nése &shié ¢ nevojshme pér géllime 1€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontrakiues nuk dubel t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak 1€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér ¢ léshuar Kontraktuesit urdhra administrative & inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet gé jané 1€ nevojshme pér ekzekutim € miré € kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén ¢ duhur dhe né pérputhje me ccuring e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin ¢ zbatimit (€ detyrave (€ péreaktuara né kito Kushte
& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt & vendosur né dispozicion té tij né gjendje
1€ mir&, dhe dubet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né giendjen ¢ tyre origjinale pas
pérfundimit (& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do 1€ kelé 1& drejté 1€ ndonjé pagese pér pérmirésimel gé rezultojng nga puna ¢ kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund 1€ kérkoj¢ ndihmén e Autoritetit kontraktues pér martjen ¢ Kopjeve 1€ ligieve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet angsore 18 Republikis se Kosovés @ cilal mund
(& ndikojné tc Kontraktucsi gjaté realizimit t& obligimeve t& tif me kontraté. Autoriteli kontraktues mund La japié
ndihmén ¢ kérkuar Kontraktuesit me shpenzime (€ Kontraktuesit.




7.2 Nié bazg 1& dispozitave & ligjicve dhe rregutloreve mbi punén, Auteriteti Kentraktues do (& bgjg (& gjitha
pérpiekjet ¢ nevojshme pér € leluésuar prokurimin nga Kontrakluesi piér (& gjitha vizal dhe lgjet ¢ nevojshme,
duke pérfshirg lejen e punés dhe lcjet ¢ géndrimit, pér personclin, shérbimet ¢ 1€ ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron (& nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet ¢ 1yre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni § Obligimet ¢ Kontiraktuesit

8.1 Kontrakiuesi duhet té veprojé sipas urdhrave administrative q& 1 jep autoriteti kontraktues. Nise
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon péricj {ushéveprimit (€ kontratés, ai, duke
in ekspozuar dénimit pér shkelje 1€ kontratés, do ta njofltojé autoritetin kontrakiues pér kété duke i paragitur
arsyet ¢ Uj brenda 30 ditésh pas pranimil & urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohel pér
shkak té kEétij njoftimi.

8.2 Kontrakluesi duhet Ui respektojé dhe (€ veprojé sipas t€ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén ¢ Kosovis dhe do 18 sigurojé gé personeli i Lij, 1& aférmit e tyre, dhe punétorél vendoré & (ij
giithashtu t'i respeklajné dhe 18 veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi dubet Ui trajtojé (€ gjitha dokumenict dhe informatat ¢ marra ldhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shié e nevojshime pér gétlime 18 ekzekutimit 18 kontratiés, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj (€ kontraiés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nise Kontraktuesi 8shté grup, pérbérja ¢ grupit nuk do t€ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim 1€
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t€ siguroj se punét do (& fillojné dhe 18 pérfundojné brenda afatit t& cakivar rénié dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.0 Kontraktuesi do L& siguroj gé & gjitha punét & aifajo do (& bijé, si dhe riparimin ¢ defekicve giaté realizimit
& punimeve do 1& béhen né kohg dhe né pérputhje me standardet, praktikat. metodat dhe procedurat ckzistuese
dhe pér mé Lepér me shkallén c aliésisé dhe zeilit, ¢ cila do (€ pritet nga njé kontraktues i altg dhe me pérvojé gt
ka ndérmarr puné (& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do 1€ siguroj per cilésing ¢ punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale 18
punonjésve gé jané perdorur pér realizimin e punédve 1& kontrakluara.

8.8 Kontraktucsi duhet 1€ siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit 1& punés pér arsyet e méposhtme:

a. n€ qolté se pér kryerjen e punéve pajisjet ¢ rénda si: ekskavatoré @ llojeve 1€ ndryshme. vinca.
kamiong £ Hojeve & ndryshme. skela € larta, ctj do & pérdoren dhe
b.  n€ ményré gt 1& mos démtojié katimtarét e rastit. objektet pérreth. tralikun etj.

8.9 Kontraktuesi do (€ jetd pérgjegjés ptr siguriné ¢ (€ gjitha aktivileleve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe té pérdor pajisje t¢ identifikuara né tender e tij. pér (& kryer
puné ose personel Geldr dhe pajisic 1€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri § Projeklil do (8 aprovoj
gdo zévendésim 1 propozuar (& personelit kye dhe pajisieve vetém nese kualifikimet ¢ tyre pérkatése, osc
karakieristikat jang né& thelb 1€ barabarta ose mié & mirg se alo & propozuara gjal@ tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do 1E, jo mé vong se dita e nénshkrimil (& kontratés, (urnizoj Autoritetin Koniraklues me
siguri pér ckzekutim 8 ploté dhe & mire 1€ kontratés, Shuma e sigurisé do & saktésohet né K VK. Siguria ¢
ckzekutimit do & ndalet nga pagesa ¢ Auvtaritetit kontraklues pér ¢farédo humbjeje @ @shié pasojé ¢
mosckzekutimit 1€ ploté dhe t& duhur & obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do & vazhdoj 1€ mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit 18 Certifikalés sé Pranimil tc Pérkohshim,

10.3 Siguria ¢ ckzekutimit 1€ kontratés do & jeté né formén e dhigné né pjesén 1V té kontratés,




Neni 11 Pérgjegjisia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.]1 Nga data ¢ fillimil e deri sa & 1&shohet Certifikata ¢ Korrigjimit & Delekieve, mreziget e Endimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi 1 pronés (pérfshiré. pa kufizim, Punét, Impiantet. Materialet, dhe
Pajisjel) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés sg afie.

11.2 Kontraktuesi duhet 18 sigurej njé sigurim nga dita fillimit 1€ punimeve deri né fund (& periudhiés garantuese
t€ defekleve né shumat ¢ pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhime L& cilal jané pér shkak t& rrezigeve 18
Kentrakiuesit:

(a) humbije ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbije ose démtim i Pajisjeve;

(¢) humbic ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Tmpianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén: dhe

(d)y démtim ose vdekje e personelit te tij.

[1.3 Kontrakiuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit 8 koatratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certiflikatén pér sigurim g€ ka pér géllim kompensimin ¢ nevojshém pér 1€ sigurtar humbjen apo
démel ¢ pésuara.

11.4 N& golté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim (¢ 1ili¢ atéheré kontrata do (& konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do & pérjashiohet nga pjesEmarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N qolié se ckzistojng arsye 1€ mjaltueshme dhe bindésc pér zgjatjen e alatit & ofrimit 18 certifikatés mbi
sigurim, Autorileti Kontraktues mund t& zgjasé alatin e caktuar pér dorézimin ¢ certifikatés mbi sigurimin ose e
climinojé sigarimin dhe & zbrest ¢mimin ¢ shpiérblimil nga fitimi i kontrakiuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specilikuar ne KVK, kontraktuesi do U'i dorézojé Menaxherit (& Projekiit njé program pér
miratim. Programi do tc pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin ¢
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgiithshme ge do ti
zbatoje. dhe afatin kohor piér secilin aktivitet (& specifikoar.

[2.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kirkon modifikime ne programin e punéve né kuadgr 18 punéve té
kontrakluara, kontrakluesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe tia kihejé prapé Menaxherit 18
projektit. Kontraktuesi do (€ azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se perivdha e péreakiuar né KVK,

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarrgveshje né lidhje me modilikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja ¢ programit (€ tille, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do & zvoggloj ose 16
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve 1€ kontraktuara. si dhe ¢do modifikim 18 pérfshiré né programin ¢
punimeve nuk do (€ rezuliojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontrakiuesin, nése kjo ka ndodbur si pasojé o
neglizhences s€ kontrakluesit gjalé pérpilimit (& programi.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do (& kelé & drejtén (& ndaloj qasjen né vend-punishte pér cdo person i cili nuk éshié i
pérlshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave (& autorizuar nga Autoriteli Kontrakiues.

13.2 Kontraktuesi do (& sigurojé siguring né vend-punishie gjaté gjith periudhis sé ckzekutimit dhe do @ jelé
pergjegjés plr 1& marrt hapat e nevojshém, ng interes & punonjésve (& tij, agjentéve ¢ Autoritetit Kontraklues
dhe paléve (€ Lrela. pér (& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultoji nga kryerja e pundve.

[3.3 Kontraktuesi do (& marré (& gjitha hapat ¢ domasdoshme, pér pérgiegiésing ¢ tij dhe me shpenzimet e tij,
pér (& siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen. ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pérgiegjis
per sigurimin. me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisd te cilat jang © nevojshme
per zbatimin e duhur (€ detyrave ose & me arsye mund ¢ kéérkohen nga Autoriteti Kontraklues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do € sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkakiojné déme, ose pengojné (rafikun né,
lidhje! e komunikimit & tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte. Ai, ng vecanti, do & marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjctet.




14.2 Cdo masé te veganté @ cilétn Kontraktuesi ¢ konsideron (8 nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim & mbroftjes apo pér & perforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime &
Koniraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet (i njoftojd
Auloritetin kontraktues pér ¢farédo masa (& veganla gé ai synon 18 ndtrmarrd para se kryej ate. Riparimel ¢
démit te shkaktuara n& rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do 18 jeté ng shpenzime 8
Kontrakiuesil.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi dshié pérgjegjés pér (6 gjitha tatimet dhe detyrimet doganorc né pérputhje me Ligfin ¢
Republikés s¢ Kosovis,

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet s¢ jané pérfshirg né gmimin e kontrakuuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do & harmonizojé ¢mimin e kontrakivar nése konstaton sc ka ngritje 18 tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit (& tenderit dhe datés s8 Tundit @ vértetimil @
pérfundimit (& punéve.

15.4 Menaxhert | Projektit nuk do (& lejojé ndryshimin e gmimil (& kontraktuar pér shkak (& ngritjes s¢ talimeve
dhefose ngritjes se delyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesi
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja ¢ Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Puniéve ose Malerialeve 4 do 18 pérfshihen né Punét ng mes & Datis s¢ [illimil dhe
né fund & periudhis s& Korrigjimil (& Defekieve do 16 rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktucsit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontrakiuesi do & {illoj punét brenda afatit kohor 18 specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do (& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specilikimet dhe Vizalimet dhe Punét do 1&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Konlraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit (&
Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar ng KVK,

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

[8.1 Kontrakiuesi mund 1§ kérkojé zgjatje t& periudhss st ekzekutimit nése realizimi i kontratés s tij vonohet,
ose pritet se do 1§ vonohet, pér ndonjirén nga kito arsye:

a)  Autoriteli kontrakes ka déshtuar Ui plotésoji obligimet ¢ veta sipas kontraiés;
b) Forca madhore (& pérkulizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & keté vonese, Kontraktuest duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim (& bgjé kérkesi pér zgjatje & periudhiés st realizimit pér 1€ cilén ai konsideron se
ka ¢ drejle dhe, pérveg nése ka ndonji marréveshje tjétér ndérmjet Kontrakivesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditgsh 1 jep Autoritetit Kontraktues 18 dhitna gitthépérfshirése ashtu gi & mund 18 kontroflohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontrakluesit kété zgjatje & periudhis sé realizimit nése mund 1@ arsyctohet, ose né ményré prospektive ose
retrospekiive, ose ta informojé Kontraktuesin gé nuk i éshig dhéng e drejla pér zgjatje 1 periudhas.

Neni 19 Démet ¢ likuiduara

19.1 Kontraktuesi do (8 paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontrakiues né normén ditore 1& cekur ng KVK
pér ¢do dité g¢ Data ¢ Pérfundimit shté me voné se Data e Kérkuar ¢ Perfundimit, Shuma totale e démeve @
likuiduara nuk duhet & tejkaloj shumén ¢ ptreaktuar né KVK. Autoriteti Kontrakiues mund (@ zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak t8 Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve (@ likuiduara nuk do 1 ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesil.

19.2 Nese Autoriteti Kontrakiues ka ftuar 18 drejién ¢ vierés maksimale né bazé (2 nenit 19,1 ai mundcel, pasi ta
ajoftojé Kontraktuesin:




(a) konfiskojé garancing e realizimit: dhe / ose

{b) & ndérpresé kontralén; dhe

{€) @& hyjé n& njg kontraté me njé pald & treté né koston e Koniraktuesit pér ofrimin ¢ bilancit 1@
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

2001 Njié regjistér i punés do @, perveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontrakiuesii. i cili do & mbaje 1& pakién informacionin ¢ méposhiém:

kushtet e motit, ndérprerjel e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés. numrin dhe [lojin e punétoréve
& punésuar né vend-punishte. materialet ¢ furnizuara, pajisjct né pérdorim, pajisjet jo né giendjc punc, testel ¢
kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanal ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit:

deklaratat e hollésishme 18 1€ gjitha clementeve sasiore dhe cilésore (& punds s& béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe (& pérdorura, (& afla pér tu kontrolluar ng vend-punishte dhe t& réndésishme né Hogariljen ¢ pagesave qge
duhet bere Kontrakiuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet & nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe 1€ bashk&-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i 1ij. Nése Kontrakiuesi rcfuzon, ai do i
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né (8 cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshiuese. Nése Kontrakiuesi déshton qe té nénshkruajé ose 1& paraqesi
piképamjet e Gij brenda periudhés s fejuar, do & konsiderohet se Kontraktucsi pajtolel me shénimel ¢
paragitura né regjistér. Kontraktuesi muand 1@ shqyriojé regjistiin e punés né ¢do kohi dhe mund, pa hequr
dokumentin, & bEjg ose t& marr njé kopje W& shénimeve 1 cilat ai i konsideron 1@ nevojshme pér informacionin ¢
tif.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontrakiues me informacionin e duhur pir &
mbajler regjistrin ¢ pungs né ményrén e dubur.

Neni 21 Origjina dhe cilisin e punimeve dhe materialeve

21.1 Puniét, komponentét dhe materialet do L& jeng né pérputhje me specilikimet, vizatimet, sondazhet, modclet,
mostral, strukturat dhe kérkesat (jera né kontralé dhe do & mbahen ni dispozicion (& Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi giaté gjithé periudhés sé realizimil,

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do (& jené objekt i nji kérkese (& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohel numiit Lo kontralés. numrin e Lotit dhe vendin ku do e
zhvitlohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé dubet (&
certifikohen nga autoriteti kontrakives sc plotésajng kirkesat pir kété pranim para se € inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuvar teknikisht materialet apo artikujt qé do & pérfshihen né punc ose ni prodhimin ¢
komponeméve, ato mund 1& refuzohen dhe duhet (@ zévendésohen menjéherd nga Kontrakiuesi nisse ndonjé
kontrollim (jetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund (i jepel mundésia i riparojs dhe 1
pérmirésajé materialet dhe artikujt gé jané refuzuar, por kéto materiale dhe arlikuj do (& pranchen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar,

Nent 22 Inspektimi dhe testimi

221 Autoriteli Kontraktues do té emiraj “Menaxherin ¢ Projektit”, 1& cekur né KVK, i eili do & jelé pérgjegjds
pér mbikéqyrjen e ckzekutimit 1& punéve gjalé téré kohés, duke filluar g€ nga dita e pard ¢ fillimit & punéve ¢
deri n& skadimin e periudhis garantuese & defekieve dhe pér raportim tek Autoeriteti Kontrakiues,

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes Sshig 8 kontrollojé ciliésing e punéve dhe cilsing ¢ materialeve t& pérdorura ng
pajlim me specilikimet 1eknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do & sigurojé g& komponentét dhe materiatel (e dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraklues ge (8 vazhdojs me pranimin e komponentéve dhe materialeve, Kontrakiuesi konsiderohet
se ka vierGsuar plotésisht vishliresité q& mund U] hasé ng ki aspekt, dhe nuk do G Icjohet g (3 paraqesé
ndonjé arsyc ptr vonesé ni pérmbushjen e detyrave,

22.4 Autoriteti kontraklues do 18 ketd 1 drejté, ose nga veld ose agjenti ¢ lij, ge t& inspekiojé. kontrollojé, masé

dhe testoji komponentdl, materialet, dhe mjeshtéring, dhe 18 kontrolloje progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo




prodhimit 1€ ¢larédo artikulli g pérgatitet, fabrikohel ese prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontratés, né ményré i
1& pércaklojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kiérkuar., Kjo do (& béhet né
vendin ¢ prodhimit, labrikimit, pérgatitjcs osc né vend-punishie ose né ndonjé vend  tjctér, si¢ mund (&
specifikohel né kontratd.

22,5 Nése komponentét dhe malterialet i kang kaluar tesiet, Autoriteti kontraktues do 1a njoltojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin ¢ procedurés lidhur me kEE.

22.6 Nisc Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajlohen piér rezultatel ¢ testit, secili do (€ japG njg
deklaralé pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé (illé, Auvloriteli
kontraktues ose Kontrakiuesi mund & kérkojné gé kéto (este té pérsériten né 1€ njéptal kushte dhe rrethana, osc
néése ndonjéra palé kérkon, nga njié ekspert qe zgjidhet me pélgimin ¢ ptrbashkét. Té giitha raportel e testimit do
Ui dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'1 komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet ¢ ri-testimil do (¢ jeng piérfundimtare. Kostoja ¢ ri-lestimit do 18 barlet nga pala piképamja ¢ (& cilit
déshmohet se Bshié gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontrakiuesi pa humbur kohé do (€ informoj& Mcnaxherin ¢ Projektit. né qoflé se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejijen se alo
mund (& ndikojné me vone né kualitetin ¢ punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projeklil véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specilikim teknik, ai/ajo do {'i evitoj menjgheré dhe do (1 konsideroj pasojat.

23.3 Niése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve (e tlla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikejné ne ¢mimin c kontratds, atéheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
stpas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do (& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do & rregultohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe (& mbajyes. Autoriteti Kontraktues dubet t& paguaj
Kontraktuesit shumin e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve aga data e ¢do certifikate. Niése Auloritet
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do 1¢ llogaritet nga data né (€ cilén pagesa duhet 1 ishte birg, deri né datén kur pagesa Sshid béré me vonest, c
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sckiorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér (& cilat nuk éshié dhéné normé apo ¢mim nuk do @& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues die do (& konsiderohen t€ mbuluara nga normat dhe ¢mimet ticra nd Kontraté,

24.4 Pagesat ge duhet tc bthen sipas {aturés se léshuar nga Kontraktuesi do 18 béhen né llogaring bankare (&
dhéné né Pjesén V. Identfikimi Financiar, i késaj kontrate gé ¢ plotéson Konteaktuesi. [ njéjti formular, & i
bashkéngjitet kérkesis pér pagest, duhet (& pérdoret pér Ui raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria dubel & pérmbajné pajisjc pér ndértim. instalim, testim, dhe punén ¢
komisioneve ge duhet & kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér & llogaritur
g¢mimin e Kontratés. Kontraktuesi do (& paguhet pér sasing ¢ punds sé kryer né normén e Paramasts dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull,

25.2 NE rast 1€ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetil dubet (& pénmbaj aklivitetel me ¢mim pér punit ¢
kryera nga ana ¢ Kontrakluesil. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll & kryerjes sié
aktiviteleve né bazé 18 t& cilave Kontraktuesi do 1& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do
béhet veg © veg, Kontraktuesi do t€ tregoj shpérndarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26,1 Autoritcti Kontraktues do ¢ bEjé pagesé paradhénie Kontrakiuesit (8 shumave (& pércakivara né KVK nga data ¢
caktuar ng KVK kundér dispozitds nga Kontraktuesi i njé Garancioni & Pakushtézuar Baskar né njé formi 1@




pranueshme pér Awtoritelin Kontrakiues né sasi dhe valuld & barabarté me parapagim, Garancia do 18 mbetel né [ugi deri
sa té bhet pagesa ¢ paré, por shuma ¢ garancisé duhet € reduktohel né ményré progresive nga shuma gé paguhet nga
Kontraktuesi. Interest nuk do (€ paguhet pér parapagim.

26.2 Kontrakluesi do (& pérdorin parapagimin vetfm pir (& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ ljera 8 nevojshme
posagérisht pér kryerjen e pundve. Kontraktuesi dukel (€ déshmoj se pagesa paradhénie dshié pérdorur né k& ményré me
furnizim 18 kopjeve 18 faturave ose dokumenteve & tjera pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do 1€ paguhct duke zbritur shuma proporcionale nga pagesal péradryshe pér shkak (& Kontraktuesit, pas
orarit 1€ pérgindjeve & pérfunduar (£ Punve né bazé 1€ pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuvar né KVK, do 1€ ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né periundim ¢ (&€ &
Punéve. Kjo shume ne asnjié rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te koniratds origjinale. Kontraktuesi
mund (¢ zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia ¢ mbajyjes do 1€ paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ 1&shimit te deklaralés sé
Nogarist ptrfundimiare té referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesiés

28.1 Kontraktuesi do Ui dorézojé Menaxherit t& projektit raporiet mujore t& cmimeve té vlerésuara té punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative 1€ vErletuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer (& kontraktuesit pér 1€ vértetuar cilésing ¢ punés dhe
vidrteton shumidn g& duhet £'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlcra ¢ punés s¢ kryer do 1€ pércakiohct nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera ¢ punés sé pérfunduar pérlshin:

a) NE& rastin ¢ Kontralés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén ¢ sasisé s8 pundés ng Paramasé dhe
Parallogari g¢ ¢shi¢ pérfunduar; osc

b) N& rast 1€ kontratés paushallg, vlera e punés st ckzekutuar do @ pérb&j vierén e aktvilcteve 18
pérfunduara né& Pérshkrimin ¢ Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé prfunduar péefshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim,

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontrakuesi jo mg voné se 90 dit¢ pas [éshimit té certifikatés pérfundimtare & pranimit, do ¢ dorézojé ek
Menaxheri | Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé périundimtare me dokumentot mbéshietése qé tregojni
né detaje vierén e punds sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me 18 gjitha shumat ¢ métejshme & cilén
Kontrakiuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projeklit 1& pérgalis
deklaratén ¢ Hogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit 1€ draft-deklaratés se Hogarisé pérfundimtare dhe & gjithé informacionit (&
kérkuar n& ményré (€ arsyeshme pér verifikimin ¢ saj. Menaxheri i Projektit do (& pérgatisé deklaratin
lHogarisg pérfundimiare, ¢ cila péreakion:

a) Shumen e cila sipas opintonit te tij dubet ti paguhet sipas kontraiés; dhe

b)  pas evidentimit te shumave ¢ paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontrakwues dhe i (& gjitha shumave
L& cilal i lakojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bitanci, nése ka, nga Auloriteti Kontrakiucs
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi ick Autoriteti Kontraktues, si¢ mund (e jete rasti.

29.3 Menaxheri 1 Projektit do (& Iéshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésucsi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi. deklaratén e llogarist pérfundimtare ge paraget shumen pérfundintare pér té cilén duhet paguar
Kontraktucsi né bazé & kontratés. Auloriteti kontraktues ose pérlag8suesi i tij i autorizuar dhe Konlrakeuesi
duhet 1€ nénshkruajné deklaratén e Hogarisé pérfundimtare. si nj& njohje ¢ vier@s sé ploté dhe pérfundimtar (&
punés s& rcalizuar sipas kontratés dhe menjéhecé do & dorézojé njé kopje & nénshkruar t& Menaxherin ¢
Projektit.




Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

{a) Autoriteti Kontraklues nuk Icjon gasje né njé pjesé 18 vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

{b) Menaxheri i Projektit urdhron shtyrje pa dhéng lfogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
{vizatimet, specifikacionet) apo udh&zimel ¢ duhura pér kryerjen e punéve (€ kontraktvara né alatin ¢
caktuar si né kontraté,

(€) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin @ t'i zbulojé ose krycjé testet né punén pérfundimtare, ¢
cita mandej zbulobet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, auloritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontrakiues shkakiojné
vonese apo shpenzime shiesé pér Kontraktuesin.

(c} Parapagimi vonohet.

() Menaxheri 1 Projektit pa arsyc (& justifikuar vonohel né léshimin e vértetimit p&r pérmbushje t¢
kontratés.

(2) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e akliviteteve (& punéve 1€ kontrakluara {€ cilal pengesa nuk
jané pér shkak 8 joprofesionalizmit 1& Kontraktuesit.

30.2 Néése njié ngjarje e tilig ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu,

PRANIMI DHE PERGIEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet ¢ pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteli Kontraktues me qéllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do &
bihet né prani & Kontraktuesit, Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do 1€ jeté pengesé per verifikimin me kusht gé
Kontraktuesi te jete informuar prej € paktén 30 ditéve para datés s¢ verifikimit.

Nent 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranchen deri sa te jene kryer verilikimet dhe testet ¢ cakluara ne shpenzime (€
Kontrakiuesit. Kontraktuesi duhet (& njoitojé Autoritetin Kontraktues pér dalén nié 18 cilén verilikimi dhe testet
1& tilka mund € fillojné.

32.2 Punét te citat nuk plot@sojng kushtet e kontratgs, duhet, nése kérkohet, (€ shkatérrohen dhe rindérehen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kitrkesiés s¢ Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do (& béhel pas njoltimit
& duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér 1€ Autoritetit Kontrakiues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do 1& merren pérsipér nga Autoriteti Kontraktues kur 18 kené kaluar né€ ményré &€ kénagshme testet
piir pranim dhe te jete [8shuar, ose konsiderohet te jele Hshuar, njé certifikaté e pranimit (& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund (& aplikojé, duke njoftuar Autoritelin Kontrakiues, pér njé certifikaté & pranimit &
ptrkohshém jo mé herét se 15 ¢ité para sc punét, sipas mendimil te Kontraktuesit. e jene (& gatshme pér pranim
1& pisrkohshém, Autoriteti kontraklues brenda 30 ditésh pas pranimit 1€ aplikacionit 1& Kontrakluesit ose:

a) Ui léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit € ptrkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke thén#, nése kjo shié ¢ pérshtatshme, rezervat ¢ tij, dhe pérvee fjerash, edhe datén né € cilén
sipas mendimit (€ tj jané pérfunduar punél né pajlim me kontratén dhe jant (& gatshime pér pranim (g
pérkohshém; ose

b) & refuzojié aplikacionin, duke i dhiéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin 1€ cilin, sipas
mendimit 1€ ij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta [éshuar certifikatén. '

33.3 Nésc autoriteti kontraktues nuk arrin ose 1€ lgéshojé certifikatén ¢ pranimit t& pérkohshém osec & reluzoji
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do 1€ konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit &
asaj perivdhe.

33.4 Pas pranimil & pérkohshém t8 punéve, Kontrakiuesi i cmonton dhe i heg struktarat ¢ pérkohshme dhe
materialet g8 nuk kErkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. A gjithashtu do ¢ hegé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do 1€ bEJE ndonjé ndryshim (¢ giendjes s¢ vendit (€ pranimit si¢ kérkohen nié
kontraté.
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Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontrakluesi do t& jeié pérgjegjiés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé le puntve 1€
cilat mund 1& shiagen apo shfagen gjat@ periudhés se defektleve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve (& démluara ose mjeshtéria ose dizajni 1 gabueshme i
Kontraktuesit: dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontrakluesit gjaté periudhés se defekieve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime (€ vela do la pErmirdsojé defektin ose démin sa mé shpejt € jelé e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekleve pér 1€ gjitha z&vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi 8shté béré pdr kénagésing ¢ mbikéqyrésil. Nése kontrala mundéson pranim (€
pjesshém, periudha ¢ defekleve do & vazhdohel vetém pér até pjesé té punimeve e cila &hté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nise shfaget ndonjé delekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraklues ose
menaxheri | projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontrakiuesi nuk arrin t€ korrigjoj njé defekt osc njé
dém brenda afatit kohor & pércakivar né njoftim, awtoriteli kontrakiues mund 1&:

a} L& kryejé velé punec, osc & punésojé diké tjeiér pér kryerjen ¢ punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né 1& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t€ zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancilé g& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy: ose

b) 1€ ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste vrgjente, kur kontrakivesi nuk mond (& arrihet menjéheré ose. pasi gshté arritur, nuk &shié né
gjendje g€ (& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraklues ose Menaxheri i projekiit mund t€ krycjné punén
né kurriz (¢ Kontraktucsit, Autoriteti kontrakives ose Menaxheri 1 projektit duhet € informojé sa mé shpejt gé (&
jeté e mundor Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré,

34.5 Periudha ¢ pérgjegjésisé se defekleve do (@ parashibet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
¢ periudhés s&  pérgjegjésisé se defekieve nuk 8shté e specifikuar, ajo do & jelé 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se delekieve do (€ fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit 1& periudhés s¢ garancisé ose, né rastel kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimil ¢
perindhés s¢ fundit, dhe atéheré kur € jené zgjidhur 18 gjitha defektet apo diémet, autoriteli kontraktues do t'
léshojé Kontraktuesit njé certifikat & pranimit pérfundimiar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né (€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet ¢ ij sipas kontratés dhe né ményré 18 dllé g8 autoriteti
kontraktues & jelé i kénaqur. Cerlifikata pérfundimtare ¢ pranimit do (& l&shohet nga autoriteti kontrakloes
brenda 30 ditgsh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale gé jané kérkuar
sipas Nenit 34 & jen€ pérfunduar nd ményré t& 18 g& 1 jelé | kinaqur autoriteli kontraktucs.

35.2 Punét nuk do (& konsiderohen sc jané realizuar plotésishl derisa (8 jetd ngnshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projekiet dhe te jete dor@zuar tek  awtoriteli kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin ¢ certifikatds pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten & detyruar pér plotdsimin ¢ obligimeve g& dalin sipas kontratés para léshimit & certifikatds
pérlundimtare ¢ pranimit dhe té cilat kang mbetur 18 parealizuara né koh&n kur l&shohct certilikata
pérlundintare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve (& tilla do té pércaklohen duke iu referuar dispozitave
té kontratds.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratis

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala ¢ démuvar do t& ket 18 drejlé pér kélo kompensime:

a)  démet; dhefose
b) ndérprerien ¢ kontratés.

36.3 Pérveg masave 1€ sipérptrmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund (& jené:




a)  déme 8 pirgjithshme; ose
by diéme té likuiducshme.

16.4 Mbulimi | démeve, pagesat apo shpenzimet g rezullojné nga zbatimi i masave t& parapara né kE&LE nen do
1it zbatohen duke u zbritur nga shumat & duhet Ui paguhen Kontraktuesit, nga depozita. ose me pages¢ nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

17.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund & shképus Kontratén né qofié se pala tjetér shkakton njé
shikelje themelore 1€ Kontratés.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do (& pérfshijng, por nuk do & kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa geng e périshirg kjo ndérprerje né programin ¢
punés si dbe pa autorizim 1& menaxherit (& projektit:

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye (& justilikvar 1€ ndérpres¢ apo pezulloji
aktivitetin ¢ punéve 18 kontrakiuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pir shkak (& kontraktuesit pér kosto 1€ vonests:

c. Autoriteli Kontraktues ose Kontraktuesi [alimenton apo hyn né likuidim tjelér nga rind@timi ose
shkrirja;

d. Pagesa ¢ virtetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk pagubet nga Autoriteti Kontrakiues brenda 30 ditésh
nga data ¢ -certilikatés s¢ Menaxherit 1€ Projektit;

e.  Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve @shié shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arsin t'1 korrigjoj brenda 30 ditéve t péreaktuara nga ana ¢ Menaxherit (&€ Projektit;

[, Kontlraktuesi vonehet né pérmbushjen ¢ kontraiés pér numrin ¢ ditéve pér 1€ cilal shuma minimale ¢
démeve 18 likuidvuara mund 18 paguhet.

37.3 Kur pala Ljetér kontraktuese bén shkelje 1¢ kontratés pér raste (€ tjera nga alo t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri § Projektit do & vierisojié nése shkelja materiale ¢ kontralés paraget bazg per shképutje (€ kontralés,

37.4 Nise pér shkak 1€ [jit @ palés s8 wetd krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve té kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pglgimin ¢ Kontraktuesi do & pérfundoj
vazhdimising e pérmbushjes sé punéve sa mé pare gé Sshig ¢ mundur. Menaxheri i Projeklit do (& bje
vierésimin ¢ punés s¢ kryer pjesérisht, do € kérkojé nga kontraktucsi (& largohet nga zona ¢ punts dhe ta léné
alé né njé gjendje 1& mirg. Menaxheri i Projektit duhet 18 paguajé kontrakiuesin pér punét ¢ kryera deri né
momentin ¢ marrjes sé njoltimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofié se kontrata shképutet. Kontrakiuesi do & ndérpres punén menjéheré, do (& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 135 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
cksplodimel, térmeti, zjarret, virshimet, epidemité ¢tj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, ¢ paparashikucshme dhe jashté kontrollit 1€ paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet & péreakion Forcén Madhore dbe kjo [ bén 1€ pamundur
punémarsisit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegiésive (& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté gié
Eshté ¢ mundur duhet Ui sigurejé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me 1€ dhénat e plota lidhur me ngjarjen,
NE ke rast aplikohen dispozilat si né vijim:

i Obligimet dbe pérgjegiésité e kontraktuesit do t€ pezullohen deri sa & arribet niveli i mundésisé
ohjektive sé pérmbushjes st Lyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe ng lidhje me punél e pezulluara. 1€ gjitha shpenzimet didhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit (& personelit dhe shpenzimet tjera 18 ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 ditg, duke logarit€ nga dita ¢ ngjarjes q€ pércakion Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Auloritetin Kontraktues duhet Ui vierésojé (& gjitha
punét e pérfunduara né ményré gé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

iv. Alati piér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi (& delyrimeve (& kontratés mund (& zgjatet
edhe piér njé periudhé pér ag sa ka zgjatur perivdha e pezullimit.
V. NE qofié se kontraktuesi pér njé koh (& gjatié Eshté bigré i pa afté. pér shkak 1& Forcés Madhore,

pér U’i kryer obligimet dhe pérgjegiésité ¢ parapara me kontralg, Auloriteti Kontrakiues brenda
shtat& 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontrakluesin pér ndérprerjen e kontratés.




Nem 39 Pagesa pas shkiputjes s¢ kontraiés

20.] Nése kontrala ndérpritet pir shkak té shkeljes materiale (& kontralés nga ana ¢ kontraktuesil, Menaxheri
Projektues do 1@ pérpilojé shkresén mbi vierésimin ¢ punts sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
Hlogaritur ato me minus pagesal né avans g€ jan¢ marr para datds s€ lashimit (& shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen ¢ vlerésuar & punéve 18 pakryera, sic éshii cekur né KVK. Démet shiesé 18 likuidimit nuk do &
aplikohen, Nésc shuma totale ¢ borxhit & Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jel@ obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontrakiues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 1& interesit 8 Autoritetit Kontraktues ose shkelies materiale bazg 1@
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projeklit do té léshoj njé cerlifikalé per vlerén e punés sC
bitré, materialel ¢ porositura, koston e arsyeshme (€ hegies sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit té
Kontraktuesit i punésuar velém piér Punét, shpenzimet e Kontraktucsit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Pungve
dhe pagesal né avans 1& marra deri né datén ¢ certifikatés.

Nend 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme. dhe Punét do
1 konsiderofien 1& jeng proné ¢ Autoritetit Kontrakiues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né gefié sc pamundisohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashlé
kontrollit 16 Autoritetit Kontrakives ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do (& virieloj ke, Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do (& ndérpres punén sa mé shpejt q@ éshié ¢ mundur pas pranimit & k&tij
vitrletimi dhe do & paguhet pér punét e kryera para pranimit i tij dhe pér punét ¢ kryera mé pas pér & cilat
gshié arritur marrdveshie.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do 11 bijné & gjitha perpjekjet pér @ zgjidhur n€ ményré migtsore 1€ giitha mosmarréveshjet i
mund t& ndodhin ndérmijet tyre. Sapo té shiaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta fajmérojné njiva tjerén me
shkrim pér pozitén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g ata konsiderojng se éshié ¢ mundshme.
Nisse cilado Palé e sheh & dobishme, palét do té takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala
do (& i pérgjigjet kérkests pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g jepet per
arritjen e késaj zgjidhjeje do 18 jeté 30 dité nga [illimi i procedurés. Nése pérpjekja pér 1€ arritur zgjidhje
migésore déshton ose nise Pala dishton @& pergjigiet me koh@ ndaj kérkesave per zgjidhje, & dyja palét do t&
jend & lira & vazhdojné né fazén ¢ ardhshme (& procedurds sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar
yetrén.

42.2 Nise procedura ¢ zgiidhjes migésore 18 mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh 1€ pErpiqen
1& pajtohen pérmes institucionit (& specilikuar né KVK, Nése nuk mund L€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
[illimit t& procedurés s¢ pajlimit, secila palé do 18 keté 1€ drejtd & vazhdajé né fazén e ardhshme 1€ procedurds
st zgjidhjes s€ mosmarréveshijes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarriéveshjeve me proceduré giyqésore
43.1 Nése nuk mund & arihet zgjidhje brenda 30 ditgsh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje 1€
mosmarréveshjes, secila palé mund (& kisrkojé:

a} ose vendim nga gjyqi:
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arhitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes. gjykata
apo arhitrimi.




PJESA HI E KONTRATES kushtet ¢ vecania

KVK né vijim do 1 plotésojeé dhe/ose ndryshojné KPK. Sa herd

mbizotérojné mbi ato & KPK.

oL

[Udhézimer pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shinimet kursive (& pérmendura pér nenet

pérkatése 18 KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet ¢
Kontratés

Pérgjithshme &

Amandamentimet/Modifikimi 1 Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Neni. Nr.

Ligji 1 zbatueshém
dhe gjuha

2.1

Ligjel ¢ Kosoviss gé jané né fugi do 1& zbatohen pér 1€ gjitha
céshijet gé nuk mbulohen nga dispozilat e kontrads.
Juridiksioni do 18 jet& gjykata pérkatése n& Prishting.

22

Cijuha e pérdorur do (é jeté gjuhét né pérdorim zyrtaré

Siguria e ckzekutimit

i0.1

Shume ¢ sigurisé s¢ ckzekutimit 8shig 10 % e vierés se
kontratés ose 4,456.02 € me validitet deri mé
30.12.2023

Piérgjegjiisia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

1.2

Shuma minimale e sigurimit do (€ jeté:

(a} P& humbje ose démtim € Punéve, Impianteve dhe
Materialeve [shéno shumat];

()  humbije ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat],

(¢) humbje ose démtim i pronés (ptrvee Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) nié lidhje me
Kontratén {shéne shumat],

(d)  démtim personal ose vdekje:

(i) 1& punttoréve & Kontraktuesit: [shéno shumat]

(ii) (& personave (€ tjerd: fshéne shumatf

Programi

12.1

Planin pér Menaxhimin e Koniratés.

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar &shté 2 dité nga data e
pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit

Fillimi i punéve

7.1

Data e fiflimit do 18 jeté : Dy dité pas nénshkrimit t& kentratés, ne
konsultim me menaxherin e projektit.

17.2

Pérfundimi i punéve béhet sipas planit & menaxhimit té kontratés
30.11.2023

Démet e likuiduara

19.1

Norma e démeve té likuiduara éshté 0.10% e Cmimit final t&
Kontratés né dité,

Shuma maksimale e démeve 18 likuiduara pé&r téré kontratén éshté
10% té ¢gmimit final t& kontratés,

Regjistri i punés

20.1

Njé regjistér i punis do ¢ mbahét nga ana ¢ kontrakiuesit

Inspektimi dhe
lestimi

22.1

Inspektimi i cilésisé dhe sasisé s& punéve do t& béhet né
momentin e dorézimit g& jané 1éndé e késaj kontrate, nga
Komisioni i Pranimit t& punéve - shérbimeve, i eméruar nga ana
e Zyrtarit Kryesor Administrativ t& Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i punéve-
shérbimeve nuk do & konsiderohet valid dhe | pranuar, deri sa
nuk konfirmeohet cilésia dhe sasia, nga ana e Komisionit té
Pranimit té punéve- shérbimeve t& Autoritetit Kontrakiues,




Menagier i projokiit nga AK eshte: Yili Qafleshi

Menagjer mbikqyres i kontrates nga AK eshte: Behar
Brenolli

Menagjer i projektit nga OE eshte:lsmail Ahmeti

Pagesa

Sipas Raportit té prezantuar — dorézuar nga Menaxher i
Projekiit- situacioneve t& aprovuara nga ana e Organit
mbikéqyrés kurse pjesa tjeter & pagesés do 1€ realizohet pas
perfundimit te punimeve te percjellura me raport nga ana e
menaxherit te kontrates dhe raportit nga ana e komisionit te
pranimit teknik te projektit.

Parapagimi 26.1 Shuma ¢ Parapagimil éshié: nuk ka pagesé paraprake.

Mbajtja ¢ Parasé 27.] Shuma ¢ parave 1& mbajtura shté: E vierts sé kontratis,

:hkaqct - per | 0.1 Data e posedimit té vend punimil do 1§ jeté fshéno mumrin] dile

ompensim pas nénshkrimit (& kontraiés.

pc".gJCE"CS'a mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve éshté : 12 muaj nga data e

Detektet pranimit teknik t& pérkchshém.
Dokumenti Polisa e sigurimit t& kualiteti e l8shuar nga njé Bank
apo kompani e sigurimeve e licensuar nga Banka Qendrore e
Kosovés 10 % vleren e pergjithéshme t& kontratés, me afat
validiteti p&r prej 12 muaj nga dala e pranimit teknik té
pérkohshém.

Pagesa pas shképutjes Pérgindja g& do té zbatohet pér vierén e punéve gé nuk jané

sit kontralés pérfunduar, & pérfagéson koston shiesé & Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérgindja e
vlgrésuar t& punéve t& pakryera minus shuma e démeve te
tikuiduara

Zgjidhja miqgésore ¢ 422 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé Drejtésisé

mosmarréveshjeve

e 43.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 1é cilat mund té lindin gjaté

Zgudh]a” . c ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t&

mosmarréveshjeve zgiidhet ndryshe ndérmjet paléve do & dorézohet né Gijykatén

me proceduré Themelore né& Prishtiné - Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né

givqésore

pajtim me ligjin n& Kosové.

b) kurdo ge palét pajiohen, ¢do mosmarréveshje ndérmijet paléve
t& cilat mund té& lindin gjaté ekzekutimit sé& késaj kontrate dhe se
nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet né arbitrazh té& Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit t&
Kosovés né kuadér t& Odés Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje
me rregullat e Dhomés Ndérkombétare 1€ Treglisé.Para
nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e
zgjidhjes se mosmarréveshijes, gjykata apo arbitrimi.
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* RREGULLIMI 1 ORORRIT PARKUT DITE RREGULLIMI 1 RRUGES N QIME NE DUAGASH
A BSTORIME ] GIENERATORIT ELEKTRIK
Afl ORJERKTL TGIENERATORIT ELEKTRIK (3 16x6.06)n
Masate sipurisi Dubet & joné ni nivelin mé 16 Laned pér arsye 1 ruajtjes s¢ shindett 6 peesondve ge pamnogne dhe jetogné afies
puisiies, Fra ne kite minyee duber W behet rethami sa me Omed ¢ punishies dbe vendusjes s¢ matenaleve o W st dhe t
isirscn niosal @ nevojshne 1 sigauise (preventiva) Tapésinute o mes 1@ zonds nis adbrtim dly zonave (¢ e (i lst mbeten
ne shfrytcrim giati Tazes se punimeve Materalet auk duhet 12 dadin jashie iethajes s punisiies
Punishitja te ethehet me tabela proy Hamarme dhe e kenstuksion 1€ parforeuar med ne ke Para Dilinmis e punimeve
punikryesi duhgt g€ ng kosio @@ parasheh cdhe ghygien e instalimeve eksistuese ni Gilim 16 ok sehutyml 1 punimese s dhe
rikyen o instalimeve pas ealizimii @ punimeve s die punaet dine masat ¢ nevajshine par horzecrvnin (e mstaliseve
ek sistuese fe etlat npelen ac sherhim fuiksion) giate dhe pas reabizasit e puninweve
Pir gilo udryshin 16 mundshim né projekt gald realiznmd 1 punimeve dulict (€ kanssBobe) orgamt mbskedgyies e
projektanting,
U secilin pozicien ka jane pémendur karakteristihat ohaihe e prodhuesit amnd e peedoren taertale rme haskiensiha 16
nejagshime te prodiugsve @ ndeyshon ng pérputlie me standandal 1 dhe 150
1 PUNET PERCATITORE
oS Pershkrin i pozicionit Njisist Sasia Crognii Ciibthne
Ssgurzmi | puasshies Sigurimi (& behot négmes shenjave pirkalese te
1.1 Beilat ke poijng siguri dhe zhwllin sormal 1€ punineeve né gjithé orain sa § komplet el 150 04 153000
spgasin punimnet sipas kirkesave (& investitonit Liog ne kooypiet
Pristokims 51 dbe bayja e Inventarit shkellorbankakagike si dhe abela
1.2 §e zesd ne ne kihin e obektit e shkoles.Lloganiule né Romiplet korplet 140 0.3 Y00
Ldernlikimi dbie distokimi i inslalimevebe gaistuese (ujesgelie.,
kanalizimi,instalimne makineris. instalimet mmymes, instalimet lelebanse
die interzent). piketimi dhe tegiistrimi ng ditarin pditrimor, me qeliios
1 cvitinnn parandalimin dEmineve eventugle mund (¢ mlikoge pe
13 jreevikimin e personchit, NE ketd pozicen perishibes edbie plao ] kompiel 104 120,00 120 030 ¢
setaac1on W orjetid ckzistues me qeilim gi 1@ hartohet plani @ veprinul
plr shhoyrie dbee demolim € rejetit ehristnes pastommin e toreeil dhe
propaditien ¢ kushigve tekake 1@ pérgihshme pdr ndértivn dhe
rinovinun ¢ hthinave (e ol do te Guitohen Liog. né komplot
Gisthesejt punime prezaditors: AT &
1 PUNET DEMOLIMEUTPASTRIMIT, TOKESURE DIIF MRUSILIA
POS Pizrshkring 1 pogicmonit Njtrsia Sania Cmini CGiths
Pastrmi 1 mbeturinave (& agurta dhe materialeve 1& ndryslune qu
21 dgenden ob veadin ku do@ ndinohet objekte Maserudet Targohen ne wm 2800 2006 SO0
doponi ne 1 afte fegale derd v 10k, Liog nit m2
Premolimi me kupdes &8 shogar i pllahas nga beton anneja - me makiseri
ndertimere.me imjcte por hyerje e gehang ape vegly dhe kempresors
> . T N e - E P
22 Jadekuate , previe t6 botondl Marerialet ¢ demoluar latgehen né depon | boniplnt L REELGY TG0 &
e & afer fegale deni ng 19hm,Llog n¢ m2
Guermimi § gjesd 1 dheut ne helldst 30500 me making me spdebigen ©
cibi o e trapiohet per panimin ¢ objekin . Hapja ¢ thonielove sipas
2 . . m' BV 1A EUREIRS
pinpdiges se parapare sne projehiie N Hogan @ menret adbe trarapornis 1 N - R
hicul te gt desi nd depom te qyteit b dogind
Vurmzimi, trassportsms. plamfikime, shinaga dhe ngjeshia ehavorit nya - -
gt i thyer o trashiden W shteses d = 20 emome saktest L e,
24 indnhemcie dhe aen pllaken o dyshemesc. . e Q00 fhsn b
Ngioshia hehaet me cillinddr vdiues 120 24, densp e argibiel modol
[ pygeshyes M= 7000 KRAg% Llog nit i)
Gjithae ponime 1 demoiinngg astrunit dhe Sokewn e: REF IR
P LT P WETONIE DI BETONATMES i

(ic ) —IC




IR Pershkrin i povicsoot i Njesta ! Sanin I (i l Cijtinses
T gintha poncianet ¢ siniklugave e betomt duliet 1 realizohien. sipas dunenstengve, dhe sipas Hogit die Kasés 52 betomd, dihe
ale sipas dokimentacionit Teknik @ projektinic, Hogantjes statike dlve detajeve 6 armima.
Betoni per ti githit Hojet e punimeve dubet e pregaditat, tansportolict, panoket, murembahet dhe testohed sipas parashikomeve
te peeeakiara i tregulia o hisueslime, "Rrepuliag por Standardes Tekatke por Beton dhe Beton 1€ Armuar AR Te nptha
paneilet (kallepet) e pjeseve te dukshime (2 belentt e lyhen he @ wene e kualitetit te fute ne menyre qe e persbushen edhe
kenteried ¢ larta viziai-costetihe fo siperfageve o belomgana
Hetoni per brionimin ¢ rawreve sthe shiviwe wjushime, prapi @ celave bihen mibushe ¢ avghinaturat dine shohet hulreizolam
vertikal e shifimia o aditvéve 1@ pagersitkecshizm siga ujs
Kallepet die plaiformas anbishtelja dohel (¢ bihen ne bazd (8 dunensioneve te parashikuncs nt muenyid @ shikalbeét dhe
Cobisore, RE MEAYIE q¢ pas helonmmit dhe gmoeatymst (& punimeye omos sdodbin as defvirainm me i vogeld ne struh i
il betononit struktaral konstrukiive pas nderprecieve t sevojshne # batonmaeve, Tdhja dhe vazhduni dulies 1e pastrohen s
pard, siperfagsa dube (8 joe ¢ askpera, shpilase dhe pasla ¢ hetonofiel vazhidinn
Llogarija & saseve 1 puntmeve ¢ kryeea nd 6 vertete aga jestte ¢ dhisha 1 masds il i nditrtiaut)
G mjess seellit pozicion € kétyee punimeve pirishin gjithehs qé @ulsé ¢ vevojshme den ne perfundunn o @ njegles
Furnisio, traosports, dhe pusin T shereses rratshuese (@ betonie i
varfer ngn themele 8 oureve  né grapen € ieegulluan me beton e
4 (vibruae dbe me adiive pér pupershkrushmer téwgitd =5 cm,be ¢ o 08 SO0 THTRE v ",
12433 Punimet 8 kryhen sipas dotaje grafike & dhosapir kesi oy B
prumowesh Liog ném3
Punani i hallupimit nga drasat per punimtin ¢ themelil shisiton: je
wareve penferk Trrnizom, fransport, hughia e betoni{ ne veper ¢
Betonit 16 kiasit C - 25030 betom dubit viboar dhe shivar adinee pa /
2 PP P + - oy BT
i papershkrushmert t¢ wit dhe lurgimi 1 kallupimeve Peeinet e kevhen m A SRS 62456 [
sipas stadardeve dhe detajeve prafike @ dhtng o Hogargjen
statike. Loy ném3
Ponend i kallupimit nga dersat me siperfage 1o lemimra per pungmin ¢ o
pllakes d= 15 cm  Fumizarsd, tansporti, fodlya ¢ betomt ae veper e
Detupit & klasit C 25730 betoni dubizt vibwar dbe shauar aditive pie P
33 fpapershhushmen 16 it Punimet {6 kryhen sipas standacdeve die mt 2al G5 E MERLTE: ,\//
detajeve prabihe W dhena ne fogard jen statike. We ¢mim o parashilen
cdbe trarel ¢ msheft neper murer egaistesse e ohjektitDng, ni ml
i A /
Giithsel punime té l;ctnnurum;g S1h02 F {. L .,
¥ PUNIMET & ARMIRUBSEVE
POS Bérshkeimi 1 poocimg l Niusia i Sasia E Crdrnsi z Gjithsej
TE gpitha llojat ¢ ammaturave dublet i pastrahes nga adeyshku, balta dhe gélgerja, proa, Takom dis vendosia sakiésishi
sipas Hlogarities stattke dhe detajeve 1 armaturés, Para batonimit, organi mibikqyres dubet 1@ kontrollaji vendosjen ¢ sake (@
UIIERUT f/mimit Rjdsi i sectliv pozicion i kétyre punimeve pertshin giithka gé dshé o nevojshime dord 2e parfundumn ¢ s
ngzftes Llej d arawturave wptrdomra jand Sipas detaleve ne projekt; Armaiurs 5-500;
Fuguan, puniim, prena, lakin, Ldbja die ivendosya ¢ anmatures ne
Kaliupe st GACRA dhe MA sipas pozicionevs rié preektil dhe
. derapese staike Marmanen e opeve GARAMALoy, ne kg
N r
ivaret ko - ; g
n e ] 9sae 140 wranel
sHakad= £5 cmowe i : c : 3 :
plakad= 5 cmaw dimbtoxdl6om e é 156,00 150 el b
Gistheseje panime # Anmirnessve: IO b / L L
PR L g
v PUNIMET E KONSTRUKSIONTT B VA by
POS Pirshkeioni § pozisioniy % Mo i' Sama Ciny Chiithses




Farnizimi |, pregja, satdim dhe punemi Tolpekat oetdike spas
detalit ne projeht. Lartosio ¢ objekun eshii deri ne T Aty Ne
pozicion 8¢ perishiben , ankerimet ¢ nevoyshme, 1 shryllnve
wertikade saldimact, shiyliat verukale, honzontaier, shisngumwel e
prafile gehki ae diagonale , pllakal pasinmel s dhe, iveroga e
e ngjyre antakatozon dhe dy shiresa finale nuancie o greibin
Liogra ad b 16 konstruksionit, konstruksingi prunchul sipas detalin
1eksike ne peeshbrimn iekntke,

.
| s - - PPN
" Apllakas mbeshielse 212051808 mm kg 17.52 450 76 R4 &
shiylla vertiknle o 130R60%3 mm ki 27573 4.50 124079 0
gearet Bowszontal £ 60 60x3 o kg 390.00 450 LIS5.00 6
waret horizontal mhajtes o [00x60x4mm kg 186,50 450 RIRT0E
bringet hortizontale 1 BOXGOxdmim ka 24160 450 108G ¢
shtangamet dhe Tulljer kinder eres o $0x30x 3 ki RN E] L AERERY
Furnizina.prerja, sildi die vendosja ed deres hyrese dy knshe me
dimnensione £ 200x240 o), (& iakeadiar né sluyllat vertikake dle
59 hirarove hosizontal nga materiabi dhe dezagni Tmejie s 1 panaelat copis i i 1 OO ne &
mbeshtjeliese le fasades. n goum i€ loganten  ngpyrosja dhe
mekamzimt piir hapje dhe mbyllie.ss dhe shamag ¢ dergs Liog nit
Giitheseil punime (8 konstruksiond! melalidn:  6,515,21 €
v PUNET B FASADES SE DHE LLAMAHINES
oS Yérshkrimi i poricioml ! Nijtisaa t Sasia l {num g Ciithisey
Parvey pershbammil (¢ artikujve individuate © pusimeve, keateakton pérfshing né gnmne kushtet ¢ ntposhtme e zakonshme
Paniinet me ot nelstike do t behen ne gdigka sipas grojektit, dowjet dhe standandel o viebdeee. Coadoet péeishegoe
giitha aperacionet e punes dhe konsumin e prderialit, 1 dhe mietet ndihimise dhe skelat g2 pleshhruajoi "Nonnas dhe
stanadardet € pungs ne ndertim®,
Faraszimi me materal, transporti si dbe ponimi i mbuline:
Lenstrubsionit € kahmit dhe mwureve (e obiekot npa Ramarina e
plastiikiar me t=0 S e brinjezyar dhe profduacme panel seadwich
1 lermnizoling t=8 em, sipas 7gjidijes arkifchomke. N¢ ginim e m #1118 Tag6 RN
pacashifel edhe puainy i strehes me clormente nga lianmaina e
plastlkuoar Myyeen dhe dizggnin ¢ povrgiedhe myestiton Llogantja e
hehet ni i (@ siperlages s€ projeksionit o piere,
Furnizimi we maderial, punmi Ghe montion | uilugese bonzontal nga
flaraarina ¢ phistifiluara < = €59 mm ne njé merest26 2hviliuz sspas
&2 [detajit ackaekonitk derd g N gmim pézEstubien s gythe materiali 1 i@ £ YENT Ph o
nevojshim bdhds, skelal dhe pajisjes pée montim dhe wstalim,
Lingarntja i bébel nié o',
Furnizimi me waterial, punimi dhe montisnt | ollugeve ventikale nga
Hamariog ¢ plastifikuar me dimen sione katrore 1250 2cm e tashess
d=0.55mm. N6 g périshihen te gjitha elementet ¢ nevoyshne pir
TR IR A e - w 350 7y o k)
vealivirnin ¢ keti) posicioni me elemente percjelidse Kazapt i
wembledhisg dhe kokar e ollogeve por shkarking Llogacige e Beles ae
1w
Farntrnng mie malenal, Gansports si dhe panin tmvesipes se mareve 1© T
kalihonit , 18 obicktt me elemente adekuate n2a Ravdrina o
plastfihuar d= 0.95 moo me griest e zhvilivar 8.50 e sipas detgs
ook Barkekionik, Ne gmim perfshiben i gibe maieriahi eevopskens lidhes, ar [5 50 Pahe HIPEES
shelat dbe pagisjet per mantiim dbe instalen, Ldogarta (8 béhet e an’
Exjithsef punime 1@ fasatdes dhe Hamarinds: TERYL &
VEE PUNET E TIERA
s rershiovimi © pozicionit

1 Mijusia { Snsin 5 LS EATH l




Furaisimi me material, wansporti s dbe pasimi §ndrigimit e dy dia
7.} IMis g perfshithet § g)ithe matertadi i nevojshe hdhies, skefat dhe komplat i 1000 10,00 &
pajisies par montion dhie instalim, Llogaritja w hehet e komplet
Farnizimi e macerial, transporti si dbe paning 1 mje vendilsoed | NE
74 fgmuwm perlshibe § piirhe materiali i nevojshém lidhes, shelat dhe pajisjes cape t I8 2500 &
’ per montns dhe mstalim. Llogaritja ¢ behet ne copé?
Pustoimt, fagga, dizmfckiei | gjsthembarshern T hapesicsve o
74 Jpreadshae e nbjeke pas perfumdinit f paimeye, Muateriali (it Komples { 2000 12000 #
pastzohet e Targohet nya objekti Liog ne komplet
jithsef punime ¢ e ; 15508 ¢
i [ HEEAPVIULLIMETPUNIMEVE [Aff] §
i PUNET PERGATITORI- KYLiNTERS
I PUNET DEMOLIMIT PASTRIMIT, FOKESORE DITE MBUSHIA REURIIRN
n PUNET B BETOMIT DHE BETONARMES 51662k
1V PUNIMET ¥ ARMIRUBSEVE oo e
v PUNIMET EKONSTRUKSIONIT METALIK 63050 €
¥Vl UUNIET B FASATIES 51 NHE L1 AMARINGS EEEES
VI PUNET ETIERA 135,00 &
GITTRESEYT PUNIME [A/] | AU T6akE &
Fanz DISLOKIMI | GJENERATGRIT !
i Byl
R ERIAIPIERTS ER SR CAEB TR S PR gt PRSI
Poaoivte s el Aok oo sebrpeo ey sjee b ER T R N PR B RTES
Y PUNIMET TORKESORE DHE ELEKTRIKE
HOZ, Pershkeimi T Pozicions Nitisra Sasin {onarm Lritthne
Pandt pérgatitere - perfundunrare duke pirfshist edhe organizamin ¢
11 §punis, bartjen o pajispes dhe mekanizimit off teren. N il pastrimi @ bl 0.0 A 00 RN E
fexenil nga nbeturmai ¢ biira gias punes,
Kstjdesi 3 shtuar giale puneve ne teren. Hapsir g do té pasirohel nga
fnsratiniel chzistuese neptoksore ka roundési me pasié edbe instadime
e pitrpos atyre g i e identiGloara, Per kdte apsing nuk ka
dokumentacion teknik gis 1 pirsbkrozn instalimen aénioksore
Pundkeyesi Cshie pitngegits nif rasid 1 ndonjit pasoje pér shkak 16
L2 ladonie dimm g s té shkahtoj giraé hrveres we pummeve. Pér koroplel Hag 13008 e
kit anisye puakryesi duhet 1@ parashoh 1349 shpenzime W papatapara
per tsnbuluae shpenziney shiese nga vonesat ¢ kajdesit (i shouar T
pifiTshitiet Tagizin | hapsiees per fdenti lihim e Xabllove elekirike
Cvendosa ¢ grenertlorit 1@ objekiit 18 Sitepis a6 Shendenit npa pozita
ekzistuese deri nis powitén » re e cila eshite shenuar ac vizating, Ne ke
pozicson dubet logarinsr edhe gvemdasjen e kabllave apa gleoeraion
1.3 ofori te Ruadei hyras § kesaj Koblle g8 ndedhies né oo @ abjehein fic cops | 06 5500043 S5O0 &
transfociomt. - rra gt d ; s
T ! (LI R L |
Iy HKoha habllevike pir 1@ Ui fazal pée kbl 1@ tensioait & mesé pés e . o
> frmontim iz brendshem ope 2tn 500 RLAE
17 1St amkoar FefZn dxSam Iy 4300 .00 29900




Vayhdim 1 kablics furnizaese (& objekiis 12 Shaepis o Rhendetd
Vaehudimg duhet (6 blet e termotkinrise giepmcse ne oke pe thellis
T ety fode dive ne distanes (1.5 dert 22m nga muoret e ohaehlit e

) . cop [N33] {2000 R0 E
Usarazhit ko esBle s vendosur gienerators, Ky vazhdsin duhel e shonohet
nt dokumentacion dhe nji kopje duhet 1 dorzohed mudimbajees s& keng
abjehtt log. ni copd
Viap e kanaleve me Gimenzione (GOXE0m per kahlla fumizyese (&
19 bubjebicve. Kanalel duliel e <histhen sipas pozitds @€ diiing ne situiwion m 19 2 1500 2006
Sturitja e reres me trashsi 200 ne kanalet o mesiperme. Shrigp heybes
1113 Enie harmon) e regudlat tekntke dhe pe Tazs @ detalst we dheoe por kel m? 4.80 TN 14 €
hanal
Fuenizims tansportt dhe mondim: me gypa 1€ PL ¢ brnjezua me
dinmeser - 100 rmenf PEHD ) 1€ paisura e deiine . a0 in | Sena0 £
celiut respekiiensht itaran me té cilin me vond terioet kablicja ot pis m oo 1360 LN E
wyp Llog ném
Mbushia o kanaleve me dii¢ duske e nggeshue o0 gdo 20em.Liog ne m* ) )
Lo ‘ B ¢ : w (200 300 1000 £
Heqga e dhent i wepert dhe derginst ng deposint ¢ gytent ape ndon)i:
A2 N . ) ' 2 RENTIEY
P2 b teter g6 ¢ cakton Kontrakinesi Llog ni m? m 720 Ry PAREIE
Thyerja ¢ betonit g hyrje & objekteve pir depéatimin ¢ kabllave deri w
.14 frabedar s se 1 ohjekteve, Pas vendeges sé kabllave dubet te mbylien Lomphet 1.00 23000 23006 ¢
vend depértime! me beton.
Porasitio , furnizimi (ransport dbe shirgja ¢ mbuytéses nwkanihe te
cabllove i GAL. dhe | shiritif puralnjmeres "REEZE TENSIONT -
. . ; - m; {000 D20 RO+
Shiri vendosei 20cm pa perfunduar mbushia. pérgiate gistisaase sié
Lanalin o, ne o’
Furnizimt dhe vondosia e kabllse  [irnizuese PPOOMC Sx70mnd
|14 prej nga vends ku vazhdohen deri te gioneentorit.Seksiond 1 hablios e o
H Hdefinohel saktdsisht kor fillon zhvendosja pasi g8 nuk ka element m 12540 oo SRR
paavias apo sk shibet ni kablio. Llog. mi oy’
Vendusja e mbrojiesve npa plasiika per kabila te shieira ne kanal
1.20 IMbrojlesi ka gjersi 40cm, Torm (e shiranjes "V te siloré dhe vendoset m 4000 .50 N+
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phyektit cgristues me L clemente nga lamaring o plastifikuar d= 0 5%
e e i) e shvidloar .80 m, sipas deragit akitehonsh . Ng gmim
pirrshilict | gjithe waterinle s nevnojshisn lidhes., skelbal dhe paEsjel per
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punigkeyess duhet g nis kosto € parasheh edbie gkyqien e astalimeva eksistuese ne Jiflim 10 ehzekutioni e prunieese st dhe
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Sigurimi § punishtes Sigurimi t& bihet poomas shenjave pariatese to
1.1 feilat kejoing sigurt dhe zhvillion sonoaf iz fummeve né githis oronin s2 | komplet 1 0 50.00 50100 &
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pacandaluar démtimet (izike gald ekzehulimil 16 punimeve. Sgpufimi | Sopk! Lon atran T £
& bint me Dy shitresia: nga folia e PVC
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il c'iL‘u ifn'it)jn’c sighrd dhe zhvillam novinal (€ pusameve n# glithd orann s { fomplel 1 o0 41 0n RO () -
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Punimi st e Realizini T shpameve me burggs 12 sioy, horiontabsht re
trared perinch ke [ areve [Ereos cpeinese ne distanen ne dy sona pe
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Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opitina Draga$/ Dragas Municipality

- Kryctari i Komunis

o N eCle] = 29557 /2 %
D£.25.10,2023
Dragash

Kryctari | Komunes.né bazg (& nenit 13 (& Ligjit Nr. 03/L-40 pér Veégeverisje Lokale (Gascla zyrtare ¢
Republikes st Kosovis nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 e Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AQ1, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe miakgyresi ne realizimin ¢ kontrates o101eRregullimi i oborrit, parkut
" dhe rregullimi i rrugés né QKMF-né Dragash me numér identifikues: 621-23-9915-5-2-1, dhe nr, te
mbrendshem 621-2023-101-521.
Y 11i Qafleshi -caklohet menagjer [ kontrates,
Behar Brenolli-Mbikgyres [ drejleperdret | menagjerit 1 kontrates

Menaxheri § kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili dubet te nenshkruehet nga ana ¢ te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kentrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri [ kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puncve le kerkoara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbyfljen e kontrates.

2. Kyver  ahynne fuqiditen ¢ nenshkrimit

l()l ctari | Komunes:

e 3
I l’f:l thlml& i

Vendimi u dérgohet:menagierit te projeklit, T I
Mbikgyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drcjlorit e Drejtorise perkatese,
Arkivit e Komunes(keyetarith,




& ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C. Gﬂttha qe duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 118961

Pér KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té ARD COM SH.P.K. & EBK SH.P.K.
(emri dhe adresa e “Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit té prokurimit: «101«Rregullimi i oborrit, parkut dhe rregullimi i rrugés né QKMF-né
Dragash.
Nr. prokurimit: 621-23-9915-5-2-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmeé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 4,456.02€ zotohemi té ju paguajmeé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe:

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
U paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumeén e limituar prej 4,456.02€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlené 66 dité kalendarike prej 25.10.2023 deri mé 30.12.2023

KS" ELSIG" Sh.a Prishtiné, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli"-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



I i: I S I ( i Gjithcka qé duhet ta keni

‘ Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C.
Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a, Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismaijli"-nr, 19,

Tel: +383 (0) 38 221 112:  Fax: +383 (0) 38 221 115,  E-mail: office@kselsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 118961

Kontraktuesi
Emri ARD COM SH.PK. & EBKSH.P.K. Lénda e Garancisé
Pérfagésuar nga Ardian Muhameti i A
Adresa Bresané, p.n AT Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit
Telefoni 049123936 1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
O ) pérsipér qé té plotésoje ¢do detyrim kontraktori i cili éshté i
i Perf'"t."f'?.s',‘, e et e garantuar me kété police.
Emri KUVENDI | KOMUNES DRAGASH] s
Adresa DRACASHE e e 2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
i marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
Garantuesi detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /
Empi Eisig M w v ” 2 Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.
Banka NLB 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit
_Garantuesit S e i lind e drejta qé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té
o ) gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té
Mbulueshméria e Polices kryera né funksion t& plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesil
Shuma Siguruar 4,456.02 ESERAL (cedimi i té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi).
Periudha
SlaLninit 25.10.2023 - 30.12.2023 4. Ky sigurim &shté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té Sigurimit
Prrmr T TR T 8021 té Garancive dhe ekzekutimit té kontratés (& cilat jané pjesé
7 A i TS AL - - "r Aréa k H P | i
TR e R s e
Primi Bruto 9465 o} 5. PEr polica té sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesé pérbérése e
Data e léshimit | 24.10.2023 13:23 késaj police éshté kontrata e ekzekutimit t& punéve ndérmjet
i ; autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té
Aktiviteti Ekonomik: Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe

*101+Rregullimi i oborrit, parkut dhe rregullimi i rrugés né

Operatorit Ekonomik (hipoteka e 1&né peng)
QKMF-né Dragash.

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té

Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me géllim té trajtimit t& démeve.
130
]
Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet té liré, t& barabarté dhe me =
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions
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Pérfaqésuesi i té siguruarit
Ardian Muhameti

Kompania jUrimeve Elsig
Bajram




